
UNIVERZITET CRNE GORE 

MEDICINSKI FAKULTET 

Broj: 

Podgorica, _____.2024. godine 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a nakon razmatranja zahtjeva rukovodioca 

zdravstvenih specijalizacija br.727/3-3 od 26.06.2024. godine za dopunu Pravilnika o organizaciji 

specijalizacija, broj 727/3 od 17.05.2024. godine, Vijeće Medicinskog fakulteta na elektonskoj 

sjednici održanoj 05-06.09.2024. godine, donijelo je  

PRAVILNIK 

 O DOPUNI  PRAVILNIKA  O ORGANIZACIJI SPECIJALIZACIJA, BR.727/3 od 17.05.2024. GOD. 

Član 1. 

U Pravilniku Medicinskog fakulteta UCG o organizaciji specijalizacija, broj 727 /3 od 17.05.2024. 

godine, član 2mjenja se i glasi: 

„Medicinski fakultet upisuje doktore medicine, doktore stomatologije i doktore farmacije iz oblasti 

zdravstvene zaštite, odnosno granama medicine, stomatologije i farmcije, za koje je objavljen 

program u Pravilniku o specijalizacijama zdravstvenih radnika i zdravstvenih saradnika „Sl.list Crne 

Gore“, br.25/24 od 23.03.2024. godine, (u daljem tekstu: Pravilnik).“ 

Član 2. 

U članu 30 stav 1 alineja 1, poslije riječi “doktor medicine“, dodaju se riječi “doktor stomatologije i 

doktor farmacije“.  

U članu 30 stav 2 poslije alineje 1, dodaje se alineja 1a koja glasi: “ lica sa VII nivoom kvalifikacije i 

završenim studijskim programom iz oblasti: stomatologije, farmacije, specijalisti iste specijalističke 

grane završene na fakultetima zdravstvenog usmjerenja, a za koje se specijalizant usavršava ili 

specijalista srodne grane za koju se izvodi dio programa specijalističkog usavršavanja, sa najmanje 5 

godina specijalističkog staža.“ 

Član 3. 

U članu 5, 8, 25, 31, 33 i 34, poslije riječi “grane medicine“, dodaju se riječi “grane stomatologije i 

grane farmacije“.  

Član 4. 

Ova Pravilnik o dopuni pravilnika o organizaciji specijalizacija, broj 727/3 od 17.05.2024. godine 

stupa na snagu danom donošenja. 

VIJEĆE MEDICINSKOG FAKULTETA 

PREDSJEDAVAJUĆI, 

Prof. dr Miodrag Radunović, dekan 


